
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 92/SGG/2019                           Porto Velho-RO, 14 de agosto de 2019.

      O SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO,  usando das  atribuições  legais  que  lhe  é

conferida, no artigo 7º inciso III do decreto 15.025 de janeiro de 2018.

Considerando o Memorando n° 025/DGR/CMTI/SGG.

R E S O L V E:

Art. 1º  ELOGIAR os  servidores abaixo relacionados pelos relevantes  serviços

prestados  a  municipalidade  em  Tecnologia  da  Informação  como  reconhecimento  do  empenho  e

comprometimento aos serviços prestados.

Art. 2º. Que se registre em ficha funcional dos servidores conforme anexo abaixo.

Osmar Brasileiro Cardoso Filho de Oliveira - Matrícula 188004 - Pelo excelentíssimo trabalho, grande
comprometimento,  responsabilidade,  pro-atividade,  na  percepção  e  na  valorosa  colaboração  em
dimensionar junto a empresa a capacidade energética para suporte os servidores ora dimensionados no
projeto Datacenter Container, na essencial ajuda para equipe adequando a estrutura do anel de fibra óptica
dentro do equipamento como também na elaboração do plano de face e na identificação das portas dos
equipamentos para a organização dos servidores dentro do novo ambiente. Pela dedicação nos feriados,
finais  de  semana  e  nas  diversas  noites  trabalhadas oras  afim para  conclusão  com sucesso  do  projeto
almejado, como também a participação efetiva nas diversas reuniões no planejamento organizacional do
Projeto.
Gilson  Edgar  Fernandes  Vargas -  Matrícula  29000  -  Pelo  excelentíssimo  trabalho,  grande
comprometimento, responsabilidade, pro-atividade, na configuração dos switchs de borda para conexão
entre os órgãos afim de prover acesso aos servidores ora abrigados no projeto Datacenter Container, na
essencial ajuda para equipe adequando a estrutura do anel de fibra óptica dentro do equipamento. Pela
dedicação nos feriados, finais de semana e nas diversas noites trabalhadas oras afim para conclusão com
sucesso do projeto almejado, como também a participação efetiva nas diversas reuniões no planejamento
organizacional do Projeto.
Michel Teixeira Lima -  Matrícula -  98451 -  Pelo excelentíssimo trabalho, grande comprometimento,
responsabilidade, pro-atividade, na configuração dos switchs de borda para conexão entre os órgãos afim
de prover acesso aos servidores ora abrigados no projeto Datacenter Container, na essencial ajuda para
equipe adequando a estrutura do anel de fibra óptica dentro do equipamento. Pela dedicação nos feriados,
finais  de  semana  e  nas  diversas  noites  trabalhadas oras  afim para  conclusão  com sucesso  do  projeto
almejado, como também a participação efetiva nas diversas reuniões no planejamento organizacional do
Projeto.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se 

Cumpra-se

BASÍLIO LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA
Secretário Geral de Governo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO


